

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Eletrônico Nº 00020/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.672.634/0001-04 - DRENAMAC CONSULTORIA E REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE C

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Manta</u>	Unidade	2	R\$ 911,3400	R\$ 252,0000	R\$ 504,0000

Marca: Bidim

Fabricante: Mexichem Brasil Indústria de Transf Plástica Ltda

Modelo / Versão: GR03/Dreno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta,fibra sintética, largura: 2,30 m, aplicação: drenagem, características adicionais: geotextil, gr03

Total do Fornecedor: R\$ 504,0000

26.727.137/0001-36 - MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Mangueira hidráulica</u>	Rolo 50,00 M	12	R\$ 2.006,4000	R\$ 118,5000	R\$ 1.422,0000

Marca: Pietrobon

Fabricante: Pietrobon

Modelo / Versão: Mangueira Hidráulica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira hidráulica, tipo tubo para irrigação de polietileno, cor preta, bitola 3/4 pol x 1.5mm, rolo com 50M.

Total do Fornecedor: R\$ 1.422,0000

39.693.495/0001-17 - K & K COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Tela</u>	Rolo 50,00 M	3	R\$ 1.551,3600	R\$ 431,6666	R\$ 1.295,0000

Marca: SOLPACK

Fabricante: SOLPACK

Modelo / Versão: SOLPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela sombrite horta sombreamento sombreiro 50% com 3,00m largura (rolo com 50 metros).

3	<u>Carrinho mão</u>	Unidade	6	R\$ 1.860,6600	R\$ 308,5000	R\$ 1.851,0000
---	---------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: BDM

Fabricante: BDM

Modelo / Versão: BDM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de mão, capacidade 65 litros; caçamba metálica de 0,9 mm, chapa 20; Braço metálico 1,5 mm reforçado e caçamba metálica quadrada reforçada; Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante; Pneu com câmara 3.25/8"; Roda, pneu com câmara e bucha plástica.

5	<u>Adaptador mangueira</u>	Unidade	3	R\$ 105,9600	R\$ 8,3333	R\$ 25,0000
---	----------------------------	---------	---	--------------	------------	-------------

Marca: PIETROBON

Fabricante: PIETROBON

Modelo / Versão: PIETROBON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador interno com rosca externa, material PVC, para mangueira bitola 3/4 pol, aplicação sistema irrigação, características adicionais roscado e corrugado – caixa com 10 unidades.

7	<u>Aspersor</u>	Unidade	10	R\$ 564,0000	R\$ 56,4000	R\$ 564,0000
---	-----------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: ETS

Fabricante: ETS

Modelo / Versão: ETS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspersor giratório para irrigação, com ponta de metal, cano injetado e conjunto superior giratório com eixo e haste alumínio, raio de alcance: 6 metros; pressão recomendada: 15MCA; vazão: 1000 litros/hora; entrada para mangueira de 1/2" ou 3/4"- Altura: 50 Cm.

8	<u>Aspersor</u>	Unidade	10	R\$ 493,2000	R\$ 49,3200	R\$ 493,2000
---	-----------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: MACLOREN

Fabricante: MACLOREN

Modelo / Versão: MACLOREN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micro aspersor spray, ângulo de rega 360°, vazão 70l/h, diâmetro do furo 1,5mm, pressão de 10mca, cor verde (caixa com 50 unidades)

12	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	1	R\$ 152,0500	R\$ 99,0000	R\$ 99,0000
----	---------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: PIETROBON

Fabricante: PIETROBON

Modelo / Versão: PIETROBON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Mangueira Te Interno Triplo ¾" preto, confeccionadas em Polipropileno, utilizadas em tubos PELBD, todos os tipos de mangueiras de PVC, polietileno, silicone, mangotes, etc.

Total do Fornecedor: R\$ 4.327,2000

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Aspersor	Unidade	1	R\$ 148,9300	R\$ 148,9300	R\$ 148,9300

Marca: Agrojet

Fabricante: Agrojet

Modelo / Versão: P5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspersor de irrigação P5, com rosca externa de ½ - Fabricado em polipropileno, sendo o mancal confeccionado em material grafitado, auto lubrificado. A palheta, em polipropileno, apoia-se em esfera de rolamento em aço inoxidável 304, girando e efetuando a dispersão da água 13 KIT COM 10 UNIDADES.

Total do Fornecedor: R\$ 148,9300

94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Temporizador	Unidade	1	R\$ 234,9600	R\$ 234,9600	R\$ 234,9600

Marca: Exatron

Fabricante: Exatron

Modelo / Versão: Timer Digital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Irrigador Automático com temporizador para hortas e jardins -A programação da irrigação pode ser feita até 4 vezes ao dia e em qualquer horário. O Temporizador permite programar a irrigação de segunda feira a domingo. Pode-se selecionar todos os dias da semana ou apenas alguns dias. O tempo de irrigação pode ser definido de 1 minuto até 12 horas. Possibilidade de acionar a irrigação de maneira manual ou suspender imediatamente as regas programadas apenas pressionando um botão. O Visor digital do temporizador avisa quando a pilha está fraca e deve ser trocada. Pressão mínima: 1 Bar. Pressão Máxima: 7 Bar. Vazão Máxima: 1.200 Litros/Hora. Programações variadas, por horários e dias da semana. Tempo Máximo de abertura 12 horas. Fonte de alimentação: Bateria de 9V. - Timer Digital Exatron Unidade

Total do Fornecedor: R\$ 234,9600

Valor Global da Ata: R\$ 6.637,0900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)